Tum versibus **A10-19** incohatur fabula ipsa, cum narrator, limiti sopitus appropinquans in mundum alienum transgredi cooperit. Primo Deum omnipotentem videt et ad splendorem creationis obstupescit. Deinde, versibus **A20-26** excursu quodam medico-anthropologico non somnium, sed ἔκστασιν, id est quasi iter spirituale ad magiam gentilem pertinens re vera se pati declarat auctor. Versibus **A27-33** heros in immenso atque ignoto quidem, sed familiari tamen mundo versatur. Quin facies mundi a sua propria terra discriminari vix potest.

Versibus **A34-62** timor narratori exponitur. Primum solitudo, deinde indigenae fortasse inimici, lingua prorsus peregrina utentes, eum vexant. **A34-40** de solitudine queritur narrator, timens, ne nullum comitem usquam inveniat. At **A40-43** querelae exaudiuntur, nam turba indigenarum concurrevit. **A44-51** manifestum fit, etsi mundus alienus a personis ratiocinandi et sentiendi facultate praeditis incolatur, narratorem et indigenas alterum alteros non intelligere. **A52-62** turba narratorem, timore mortis sudantem, secum ducit.

Versibus **A63-90** narratori persuasum est, nihil infestum ab indigenis hospitibus sibi imminere. Timore liberatus (vv. **A63-68**) hospitum linguam vitamque civilem atque terram paulatim cognoscere coepit. Versibus **A69-79** de vita ut ita dicam religiosa agitur. Atheistae (si hoc

sculi Bredaliani Norvegicam confeci, ‘Niels Krog Bredals *Oneiro-Kosmos* (1753): Oversatt til norsk, med en innledning og etterskrift av Per Pippin Aspaas’, *Aigis*, 17.1 (2017), 1-11. Nunc autem somnium illud Latinum obscuritate occultum eruditis peregrinis exponere velim.

mihi verbo uti licet) inter plebem vulgarem vigent; Christianis similes, qui numini mundi creatorio ‘præmia qvod justis tribuit, punitqve scelestos’ credant, alteram sectam constituunt. Versibus **A80-81** sodalem quasi Christianum invenit narrator, ut mundum alienum melius cognoscat. Mox (**A82-87**) phaenomenon quoddam mirabile observat. Medio enim orbe motus quidam nunc deorsum, nunc sursum vertentes tam regulariter occurrunt, quam nobis noctium et dierum, quin etiam tempestatum vices.

Introducitur versibus **A88-90** fama de monte quodam ignivomo, quem visu dignum narrator habet. Non paulo postea (**A91-102**) expeditio quasi scientifica in regionem remotam, ubi mons ignivomus est, instituitur. Agricolae monti vicini cottidie timent, ne se terrae hiatus devorent. Quod ad montem ignivomum ipsum attinet, is terrestribus id genus montibus persimilis esse describitur; accidit fragor horrificus de profundis interdum erumpens.